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DZIENNIK
Patry o tycznych Polityków w Lwowie* 

Dnia i8go  Października 1796*

G a z e t y *

NIEM CY* •

Z  Andernaę}} dnia 21. W rześnia* 
Znacznarrzgśc armii Sambry i  M ozy  
przebrała fię iuż na lew y brzeg Renu j 
jednak Neuwiei 3 Dujſeldorfem z przeci
wnych brzegów, potężną fiłą ſą dotąd 
oſadzone, Ceſarſcy pod oftatnim tym  
miaftem okrążyli o 3. ćwierci mili oſzaó- 
cow anych; fiły ich ieſzcze ſą zaftabe do 
przypuſzczenia attaku. Neuwied w okro
pnym znayduie fig teraz ftanie; kobiety 
t  dziećmi uciekaią co żyw o z  miafta, i 
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fżbkaią przytułku na lewych brzegach 
Iłenu. Niedoftatek żywności wfzyltkirn 

w naywyzlzym ftopn u czuć daie*/ 
Gdyby Ceſarſcy chcieli gwałtem wyprzeć  
ztąd Francuzów , pod ów czas ci z ſwycfi 
ſzańców moftowych W ruiny zagrzebać 
by mogli piekne te miafto.

Co moment wyglądamy tu ieſzcże 
znacznych pofilków do armii Francu- 
Ikiey. Jenerał Beurnonville\ który z  
Bonn , gdzie fię teraz znayduią Jenera« 
Iowie Jourdan , Kieler i t. d , pobiegł 
do DuJJcldorft nie ch ce , iak mówią,  
przyiąć inaczey kommendy, tylko przy  
boku Jenerała Jourdana.

Z  M'>guncyi dnia 23. W rze  i  ni a. Po* 
nieważ Francuzi potężnie fię wzmacnia
l i  tak w okolicach tuteyſzych. iako i 
M anbeimu , a z obrotów ich póftrżfegać 
fię daie, ze m yśli coraz więcey rob ć fo
bie przeftrzeni ; z tych powodów Jenerał 
Weu znown tu z pod Ebrenlreitfte^n Z 
częścią wy ciągnionego dawniey garnizo
nu , ma powrócić, a dop ero pomknąć 
fię z  korpuſem ku Worms> Alzey i 
Kreuzenacb , a to by wftrzymal zapędy 
nieprzyiaciół> i zagrodził dałſze ich 
pomykania,
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Z  W etzlar dnia 23. W rze/nia . Pd 
nieſzczęśliw ym lofie , inki trafił armią 
Ceſarfką w Włoſzech , Spodziewać fię 
trzeba, że A rcy -X ią ze  Karol wyſzle w  
tamte ftrony część znaczną ſwego w oy-  
flsa, a przynaymniey pofiłki, które mu 
teraz idą w potnoc z Czech. Ze zaś w  
tym przypadku linia zaczepna i odcz pna 
nie może znacznie by dź rozwlokłą, z tey  
przyczyny armia A rcy  * Xiązęcia Karola 
W dalſzych ſwych krokach nie mało znay- 
dzie utrudnienia. Fortecę W iirtzbw jkQ  
7 poſpiechem teraz przyprowadzaią do 
fłanu obronnego W  przypadku retyra- 
d}’, Ceſarſcy myślą tam rozłożyć korpus 
obſerwacyine.

Z  Hanau dnia 24. W rześnia. Jene
rał Francufiti Mnrceau, który wlkro§ 
kulą przeſzyty zoftnł i z ran umarł, 2  
honorami woyikowemi chowany był w  
miafteczku Altenkireben odCełarikich. N s  
ufilne prożby Jenerała Jourdan ciało iego 
odefiane bydź miało do obozu Francuſk e- 
go. — Francuzi ftoią dotąd w obſzer- 
nych Swych Szańcach pod Neuwied'm , i  
ſą ieſzcze panami okopów potężnych., 
kydre zaflaniaią moft. Zdaie f ię , że Ce» 
larſcy nie zechcą dobywać mocnych tych



tyfikacyi, i przeftaną tylko na ich opa
laniu. — W  okolicach Strasburga Repu*- 
h.l kanie co żywo zbierają korpus od
10,000. ludzi. — Korpus Feld: Petrajcb 
po nieſzczęśliwey wyprawie do Kehl> 
Iłabe nadto do harcowania i 2«grożenia 
Z tylu armii Jenerała Moreau , ma fię te* 
raz łączyć z Jenerałem Nauendorf; inni 

t ſpodziewaia f ię , że ieſzcze raz uderzy 
na KehL ' Jenerał N aw ndorf,  w fwyrrt 
Itorpufie liczyć ma 24,000. ludzi, i za
chodzi z flanku armią nieprzyiacielflią. 
Pogłofki, iakoby Ceſarfey opanowali iuż 
Juindau nad ieziorem Boden , ſą fałfzy- 
w e. Francuzi w Brśgeatz  wzięli wfzy* 
ftke ftatki w  rekwizycyą na całym iezie- 
ifze. Zdaiefię, że myślą przewieś^ Renem 
'woyfita do Tyrolu, Cefarſcy ofadzili 
iuż wąwozy Kniebis ; ale 1 Francuzi w y-  
flali tam do 3000. woyflca. — Rząd Ra- 
warflci wydał świeżo obwieſzczenie w  
,JMuucben, że A rcy-X iąże  Karol zaka
zał znowu woyikom Ceſarlkiui ſatnopa- 
fnie wybierać żywności wBawaryi,,

Utratę zręcznie opanowanego zam
ku K eb l  przez Ceſarlkich, przypiſuią 
naywięcey niebaczności woyika ,* które, 
ftraciwfey na poboiowifku ſwego kom-
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roepdsnta , zatrudniało fię dzieleniem łu
pów , i zaniedbało należytey oftrożno- 
ści,

. Z, Batoaryi d, io . JWr%efnia. Umo« 
wionę zawielzenie oręża między Francyą  
a Bawaryą w 17I punktach dnia 
W rześni , w  Pfojfenbojen podpiſane zo- 
iłoło, Na mocy tego Elektor Bawarlki 
w  ą . miefiącach nie i y ,  ale 10. milio
nów liwrów wypłaci Rzeczypoſpolitey 
Francuikiey. Na mocy tey umowy miey- 
fca rezydencyonalne X  Elektora, ile 
możności, od przechodów woyſk Frań* 
culkich, maią bydźi ołzczgdzone. W  przy
padku , gdyby armia Franculka 2 obro
tó w  woiennych miała fię oddalić z Ba- 
w a ry i, pod ów  czas część przyrzeczo
nych liwerunków i rekwizyęyi, gotowe- 
mi pieniędzmi zapłacona będzie. Rekwi. 
zycye zaś te , które Bawarya ma dać nr* 
mii Francufltiey ſą na nafłępuiące; 2300* 
koni, 100,0.00. par trzewików, 10,000. 
par bfitów , 20,000. centnerów zboza,
200,000. centnerów fiana, 10,000. w o 
rów owſa , 6o,ooO. łokci granatowego S 
zielonego ſukna i t. d. X. Elektor oho- 
wiązał fię odwołać Kontyniens ſwoie od 
armii (przymierzonych * i wyflać Pełno-
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mocnika do P a ryża  dla zawarcia pobola
oddzielnego.

Z  B ruxelli dnia  2ę. W rześn ia .  Bra- 
bsncya zagrożona znowu ieft nowym 
zamięſzaniem. Malkontenci coraz śmie- 
ley lzeimzę przeciw Francuzom 1 eh 
ftronnikom. Teraz fię zbliża moment, 
gdzie Kommifiarze mai 4 fię udać do 
O p a f tw  i K laſztorów  dla wykonania 
Dekretu znoſzsjcego wſzyftkie Zakony. 
W ſzy ſcy  fię lękaią zamięſzania, i Xięża 
w  wielkim ſę podeyzrzeniu. Mala liczba 
woylka w .tych  ftronach, może aa Bra- 
bancyą ściągnąć iakie nielzczęście.

Z  Frankonii dnia  23. W rze łn ia . Ga
zeta  Bayreutjka  zawiera teraz w fobie 
tjrzędowne obiaśnienie, względem w zię
cia w pofleſy-4 przez Króla Pruſkiego 
niektórych miaft w Rzejſzy Nipmieckiey „ 
9 to. w ten ſpoſob; Pilma publiczne roz- 
fiały wiele mylnych wieści, iakoby woy
lka Prufkie obeymowaly w wieczną po- 
liadłość Nuremberg  , Btlknpftwa E ich • 
f i a d t , dobra funduſzowe Comknrg i eko
nomią Eliingen. Podług tychże ieſzcze 
poddać fię miały Berłu Pruſk>enni różne 
Kantony Frankonii i t. d. Między tvn> 
jsſzyfikim, tyle ieft pew nego,  że Dom
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Pfattdelurjki wznowił dawne ſwe pra
wa zwierzchności nad obcemi pofiadto* 
ściami w Xięftwach Anspach i Bayreuth. 
Ten los trafi! w rzeczy ſamey Eicbftadt-  
Jkiet Niiremberjkie, i Kawalerów Nie
mieckich pofiadiości , równie iak i do 
ekonomii Ellingen należące. Tym ſpo- 
ſobem wſzyfikie dobra leżące w obwodzie 
Xięftw w yż rzeczonych, zwrócone tylko  
Zoftały do dawnych obowiąfitów poddań* 
ftwa. Nienaruſzono więc ihaiątku ani 
Właſności niczyiey tym (poſobem. Co 
fię dotyczę Niirtmberga, Weijfenburga i  
W indsbeim , te miafta dobrowolnie ofia
rowały fię póiśó pod Berło Prulkie. Gdy 
fig Niiremberg oświadczył B. Harden- 
Łerg z poddaniem dnia 12. Sierpnia, teo  
wnioſek nie był przyiętyj gdyż z przy
czyny koiacych tam pod ów  czas Fran« 
cuzów, nie mógłbydź uważany za wolny* 
Lecz gdy, nieprzyiaciel uftą^ił dnia 24. i  
aę. Sierpnia Obywatele mogli iuż wolnie 
wynurzać ſwe myśli, i z 3654. g ło ſów  
okazało fię 3281. za poddaniem miafta. 1 
na tym to fundamencie B. Hardenberg 
dńia 2. Września zawarł umowę i wa- 
ffunki poddaóftW* Nurembtrga \  Krći
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prufki ieſzcze fię nie oświadczył, czyli 
przyirquie tę zmowę. Tym czaſem ie- 
dnak woyſka Prulkie ftaneły tam garni
zonem , równie iak i w miaftach Weif* 

ſenburg i Wbndsbeim5 lecz to fię ftało 
**a wyraźną proźbę oby watelów , którzy  
fię tym ſpoſobem chcieli uchronić od uci- 
fków woyny. Nakoniec i to fałſzy w a , 
Jakoby Król Prulki ftaral fię u Francu
zó w  o ſksffowanie umówionego zawie- 
Czenia oręża między Jenerałem Ernouf i 
Cyrkułem Frankońfkim; Dwór Berlin- 
fki proteftował fig tylko przeciw 12. ar
tykułowi.

U W IA D O M IE N IE .

W  pewnym mieyſcu w  Lwowie po- 
trżebuią oloby Język Łaciófki, Polłki i 
Niemiecki pofiadaincey, a to dla edukacyl
3. młodych oſób. Ktoby fobie życzył tego, 
niech fię uda do Kantoru Dziennika , a 
dokładnieyſzą odbierze inforniacy%*


